ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От«29 »июня   2018 г. № 11                                                                                      с. Луковка

       О протесте прокурора Панкрушихинского района
       на   решение  Луковского сельского Совета депутатов
       № 62 от 29.04.2013
       «Об утверждении положения о порядке организации
       проведения публичных слушаний в муниципальном
      образовании Луковский сельсовет Панкрушихинского
       района»( в редакции решения  от 30.03.2017 № 8)

        		Рассмотрев протест  прокурора на решение сельского Совета  депутатов №62 от 29.04. 2013   года « Об утверждении положения о порядке организации проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Луковский сельсовет Панкрушихинского района»  в соответствии с  Уставом муниципального образования Луковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Луковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
         1. Протест прокурора  на решение  Луковского  сельского Совета депутатов № 62 от 29. 04. 2013 года «Об утверждении положения о порядке организации проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Луковский сельсовет Панкрушихинского района» удовлетворить.
2. Решение № 8 от 30.03.2017 г.  О протесте прокурора Панкрушихинского района на   решение  Луковского сельского Совета депутатов № 62 от 29.04.2013  «Об утверждении положения о порядке организации  проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Луковский сельсовет Панкрушихинского  района» отменить.
3.Внести следующие дополнения  в пункт 3. Назначение и проведение публичных слушаний данного Положения
Добавить в  абзац 3.1
1) Оповещение о начале публичных слушаний
2) Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта
3) Проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
4) Проведение собрания или собраний участников публичных слушаний
5) Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
6) Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний
Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний должно содержать:
1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту
2) информацию о порядке и сроках проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях
3) информацию о месте. Дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях. О сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах. В которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций
4) информацию о порядке , сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта. Подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
Оповещение о начале публичных слушаний также должно содержать информацию об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информацию о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний.
Оповещение о  начале общественных обсуждений или публичных слушаний, не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или в информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными правовыми актами, в  иных средствах массовой информации.
Добавить в  пункт 2
1) порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам
2) организатор общественных обсуждений или публичных слушаний
3) срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний
4) официальный сайт и (или) информационные системы
5) требования к информационным стендам, на которых размещаются оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний
6) форма оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, порядок подготовки и форма протокола общественных обсуждений или публичных слушаний. Порядок подготовки и форма заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
7) порядок проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, а также порядок консультирования посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления правопорядка и социальной политики.

Глава сельсовета                                                                                               С.И. Горбунов

Обнародовано          г.на информационном стенде Администрации Луковского сельсовета, а также  на информационных стендах п.Ленский, п.Петровский